## LONDON NOTES.—No. 2.

### THE ENGLISH GILD OF KNIGHTS AND THEIR SOCN.

---

By H. C. COOTE, Esq. F.S.A. V.P.

---

IN A.D. 1125 certain burgesses of London, fifteen in number, who are described as the descendants of the knights to whom I propose to call attention this evening, and who are severally named Raulf, son of Algod; Wolward le Doverisshe; Orgar le Prude; Edward Upcornhill; Blackstan, and Alwyn his (Blackstan's) cousin; Ailwin, and Robert his (Ailwin's) brother, sons of Leofstan; another Leofstan, called the Goldsmith, and Wyzo his (Leofstan's) son; Hugh, son of Wolgar; Orgar son of Dereman; Algar Fecusenne (*sic*); Osbert Drinchewyn; and Adelard Hornewitesume (*sic*), assembling together in the chapter-house of the church of the Holy Trinity, within the walls of the City of London, near the gate called Aldgate, gave to that church and the canons serving God therein all the land and the soke which was called "English cnihtegild," and, in testimony thereof, offered up on the high altar the title-deeds of the property, including a charter of Edward the Confessor, which I will hereafter recite in full.

This donation was not in writing, but the transaction was fully recorded at the time in the chartulary of the convent by some scrivener of the day.

That chartulary, after coming into the hands of Stowe, the historian of London, is not known now to exist. Its contents, however, were at a very early date transcribed into the records of the Hustings Court at Guildhall, and these are not only extant but accessible also to all inquirers who know of their existence.\*

\* Anno ab incarnatione domini Millesimo centesimo octavo et Anno regni gloriosi Regis Henrici octavo fundata est ecclesia Sancte Trinitatis infra Aldgate Londoni per venerabilem Reginam Matildam uxorem Regis predicti, et Consilio sancti Archipresulis Anselmi data est dicta ecclesia Normanno Priori primo

To this rich source of history and archaeology I shall refer in the observations which I am about to make. The donation thus made by the fifteen burgesses was shortly afterwards confirmed to the Prior and Convent by Henry I. to be held of him in frank almoyne.\*

tocius regni Canonico. A quo tota Anglia Sancti Augustini Regula ornatur et habitu canonicali vestitur et congregatis ibidem fratribus augebatur in dicta ecclesia multitudo laudantium deum die ac nocte ita quod tota ciuitas delectabatur in aspectu eorum. In tantum quod anno ab incarnatione domini millesimo centesimo vicesimo quinto quidam burgenses Londonie ex illa antiqua nobilium militum Anglorum progenie, scilicet Radulfus filius Algodi Wulwardus le Doverishe, Orgarus le Prude, Edwardus Upcornhill, Blackstanus et Alwynus cognatus eius, Ailwinus et Robertus frater eius filii Leostani, Leostanus Aurifaber, et Wyzo filius eius, Hugo filius Wulgari, Algarus fecusenne (*sic*) Orgarus filius Deremanni, Osbertus Drinchewyn, Adelardus Hornewitesume (*sic*) conuenientes in capitulo ecclesie Christi que sita est infra muros eiusdem ciuitatis iuxta portam que nuncupatur Algata dederunt ipsi ecclesie et canonicis Deo seruientibus in ea totam terram et socam que dicebatur de Angliish Cnihegilda urbis que muro adiacet foras eandem portam et protenditur usque in fluuium Thamesiam. Dederunt inquam suscipientes fraternitatem et participacionum beneficiorum loci illius per manum Normanni Prioris qui eos et predecessores suos in societatem super textum euangelii recepit. Et ut firma et inconstuta (*sic* for inconcussa) staret hec eorum donacio cartam sancti Edwardi cum aliis cartis prescriptis quas inde habebant super altare optulerunt. Et deinde super ipsam terram seisiuerunt predictum priorem per ecclesiam sancti Botulphi que edificata est super eam et est ut aiunt capud ipsius terre. Hec omnia facta sunt coram hiis testibus Bernardo Priore de Dunstap'l Johanne Priore de Landa Gaufrid Camer. de Clinton et Capellanus (*sic*) eius Petro et Nicho' Cunand' Wilelmo clerico Edwardo filio Alwardi, Hugone filio Radulphi Dapifero eius et Capellano Edwardo de Suthwerke et Willelmo filio eius Lenegaro Sacerdote Eylwynno Filio Siredi Hacone Diacono Algaro presbitero Aschetillo et multis aliis clericis et laicis Francis et Anglis. Miserunt ergo predicti donatores quendam exseipsis, Ordgarum scilicet le Prude, ad regem Henricum petentes ut ipse donacionem eorum concederet et confirmaret. Rex vero libenter concessit predictam socam et terram prefate ecclesie liberam et quietam ab omni servicio sicut clemosinam decet et cartam suam sequentem confirmauit.—(*Letter Book C.* fo. 135. *Liber Dunthorn*, fo. 79.)

This record, as well as all the muniments afterwards referred to by me, were subsequently transcribed into the two Hustings Books belonging to the city of London, now called respectively Letter Book C and Liber Dunthorn. Of these transcripts Letter Book C is much the earlier. In the margin of Letter Book C is a memorandum that the transcripts therein were made from the Charulary of the Convent. "In libro signato cum littera B in custodia Prioris ecclesie Christi."

\* Henricus Rex Anglie R. Episcopo Lond. et Vicecomiti et preposito et omnibus Baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de London. et de Middelsexa

He did so on the application of Orgar (or rather Ordgar), one of

salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesie et canonicis sancte Trinitatis London socum de Anglica cnihtene-gilda et terram que ei pertinet et ecclesiam sancti Botolphi sicut homines ejusdem gilde eis dederunt et concesserunt. Et volo et firmiter precipio quod bene et honorifice et libere teneant cum saka et soka et toll et theam et Hinfangentheof et omnibus consuetudinibus suis sicut homines predictae gilde melius habuerunt tempore Regis Edwardi et sicut Rex Willelmus pater meus et frater meus eis concesserunt per brevia sua. Testibus A. Regina et Gaufr. Cancellario et Gaufr. de Clinton et Willelmo de Clintona apud Wdestocam. *Letter Book C.* fo. 135. *Liber Dunthorn*, fo. 79. b.

This charter is amongst the *Cartae Antiquae* (or ancient enrolments) at the Record Office. There it is entered as follows:—

Henricus Rex Anglie Ric. episcopo London. et vicecomiti et preposito et omnibus Baronibus et fidelibus suis Francis et Anglicis de London et Middelsexa salutem. Sciatis me concessisse ecclesie et canonicis sancte Trinitatis Lond. socam de Anglica cnihtene-gilda et terram que eis pertinet infra burgum et extra sicut homines ejusdem gilde eis dederunt et concesserunt. Et volo firmiter precipio quod bene et honorifice et libere teneant cum saka et soka toll et theam et infangetheof et omnibus consuetudinibus suis sicut homines predictae gilde habuerunt tempore Regis Edwardi et sicut Willelmus pater meus et frater meus eis concesserunt. Teste A. Regina et Gaufrith. Cancellario et Gaud. de Clinton et Willelmo de Clintona, apud Wodestocam.

Besides this charter there is also at the Record Office another of the same king to the same grantees entered as follows:—

Henricus Rex Anglie vicecomiti at Baronibus Lond. salutem. Precipio quod Prior et Canonici sancte Trinitatis London. teneant homines suos et terram suam de Anglica cnihtene-gilda ita bene et in pace et juste et quiete et honorifice sicut antecessores eorum unquam liberius tenuerunt tempore patris mei et fratris mei et meo et tempore Leofstani et ipsi postea et hucusque melius et super hoc quieti sint de warda et forisfactura ejus sicut mea propria elemosima quia inde juste debent esse quieti et sicut tam ipsi quam antecessores eorum semper hucusque inde fuere quieti. Teste R. de Ver. apud Westmonasterium.